
UCHWAŁA NR 19/II/2024 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023, poz. 40) w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023, poz. 900 ze zm.) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2023, poz. 1400 ze zm.) Rada Miejska Sierpca uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez 

Gminę Miasto Sierpc zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze pięciu godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie 
odpowiednio przedszkola lub szkoły podstawowej. 

§ 2.  
1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 

określony w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,44 PLN za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej zwaną dalej opłatą. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy wychowanków objętych 
wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej prowadzonym przez Gminę Miasto Sierpc do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych 
w art. 52 ust. 4 – 6 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 3.  
Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której 

mowa w § 2 ust. 1 i liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej ponad pięć godzin dziennie oraz dni pobytu 
dziecka odpowiednio w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej. 

§ 4.  
Traci moc uchwała Nr 654/LXXX/2023 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 31 maja 

2023r.w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc. 

Id: 45FD2D1E-CA28-4028-90EE-6214C2B8A8CD. Podpisany Strona 1



§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą  od 1 września 
2024 roku. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: 45FD2D1E-CA28-4028-90EE-6214C2B8A8CD. Podpisany Strona 2



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę 

Miasto Sierpc publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kacperski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 15 maja 2024, o godz. 13:58 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-05-27 14:34:42  


